
 

  
 

SOCIEDDAE CIVIL - BIÊNIO 2025-2027 

NOME ENTIDADE/EMPRESA REPRESENTANTE E-mail 

Universidade Federal de São Paulo Juliana de Souza Azevedo juliana.azevedo@unifesp.br 

Associação de Moradores da Ilha do Bororé - Titular Jaison Pongiluppi Lara jaisonlaraluppi@hotmail.com 

Associação dos Moradores da Ilha do Bororé - Suplente Robson Silveira robsonmsilveirasp@gmail.com 

COOP. AGROECOLÓGICA DOS PRODUTORES RURAIS E DE ÁGUA LIMPA 
DA REGIÃO SUL DE SP 

Lia Góes de Moura liagmoura2017@gmail.com 

COOPERATIVA DE TRABALHO E COLETA DO PARQUE COCAIA HELENA DA SILVA NOVAIS coopperppac.recicla@gmail.com 

Associação de Condutores do Polo de Ecoturismo de São Paulo Bruno Frões Bermudes contato.acopolo@gmail.com 

Econautas Ecoturismo Josanias Castanha Braga Junior bragajunior.art@gmail.com 

Associação Comunitaria Pequeno Príncipe Regina Baptista - 11919437720 acpequenoprincipe@yahoo.com.br 

Associação de Moradores da Chácara Santo Amaro Antonio Carlos Pereira Silva carlaodosocial@gmail.com 

Instituto sociocultural colõnia alemâ lucas Moraes Pereira Lima Institutocolonia@gmail.com 

Colônia de Pescadores Z 17 Orlando Feliciano Vanderlea Rochumback Dias coloniasbc@gmail.com 

PODER PÚBLICO - BIÊNIO 2025-2027 

SEGMENTO NOME ENTIDADE/EMPRESA E-mail 

Subprefeitura de Parelheiros André Alves da Silva andrealves@SMSUB.PREFEITURA.SP.GOV.BR 

Firmino Ferreira dos Santos firminosantos@smsub.prefeitura.sp.gov.br 

Subprefeitura de Capela do Socorro Willian Davi Sampaio Gouveia wgouveia@smsub.prefeitura.sp.gov.br 

Marcio Santana Santos marciosantos@smsub.prefeitura.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento Marcia Petrone mpetrone@prefeitura.sp.gov.br 

Raquel Araújo de Jesus Ponte rajesus@prefeitura.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana Inspetor Alexandre Pereira de Amorim aleamorim@PREFEITURA.SP.GOV.BR 

Inspetor Celso de Abreu celsoa@PREFEITURA.SP.GOV.BR 

Secretaria Municipal de Saúde Camila Buzetti Menegozzi camilamenegozzi@PREFEITURA.SP.GOV.BR 

Rosvaldo Cezar Hauth rhauth@PREFEITURA.SP.GOV.BR 

RELAÇÃO CONSELHEIROS BIÊNIO 2025-2027 
APA Bororé-Colônia 
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Secretaria Municipal de Habitação Oliver Paes de Barros oliverluccia@PREFEITURA.SP.GOV.BR 

Daisy Francisco Pinato dfpinato@PREFEITURA.SP.GOV.BR 

Secretaria de Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística 
(SEMIL) - Coordenadoria de Fiscalização e Biodiversidade (CFB) 

Valéria de Souza Leite vsleite@sp.gov.br 

Andréia Brito de Maceno andreiabm@sp.gov.br 

Secretaria do Verde e do Meio Ambiente Maíra Soares Galvanese mairag@PREFEITURA.SP.GOV.BR 

 Maurício Marinho mauriciomarinho@PREFEITURA.SP.GOV.BR 

Secretaria Municipal de Cultura Andréa Santos Reis 
Bruna Carolina Pinto Cavalcante 

andrearo@prefeitura.sp.gov.br 

bcavalcante@prefeitura.sp.gov.br 
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